



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตพ.ศ. ๒๕๔๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนสาย สฎ.ถ. ๑๓๓-๒๒ สายทุ่งห้วยลึก หมู่ที่ ๒ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมถนนสาย สฎ.ถ. ๑๓๓-๒๒ สายทุ่งห้วยลึก หมู่ที่ ๒
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ซ่อมแซมถนนสาย สฎ.ถ. ๑๓๓-๒๒ สายทุ่งห้วยลึก หมู่ที่ ๒
๔.ราคากลาง ณ วันที่	วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง	๑.แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น ๒.หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๒ แผ่น
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑.นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ ๒.นายเอกสิทธิ์ หงษ์ทอง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๓.นายสุวัฒน์ พัฒศรีเรือง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๒.นายพิชิต หนูคง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๓.นายไกรสร เอียดเนตร (ลงชื่อ).....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน



กองช่าง

โครงการซ่อมแซม ถนนสาย สฎ.ถ. ๑๓๓-๒๒ สายทุ่งห้วยลึก หมู่ที่ ๒
ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายละเอียดโครงการ ที่ต้องดำเนินการดังนี้

โดยทำการเกรดปรับบดทับพื้นทางเดิมให้เรียบ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ เมตร ,ลงหินคลุกเสริมผิวจราจรมีปริมาณจำนวนไม่น้อยกว่า ๗๐๕ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับสเปรย์น้ำบดทับเรียบ หินคลุกบนผิวจราจรบางช่วงที่ชำรุดเสียหาย , ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ประกอบด้วยป้ายถาวร จำนวน ๑ ป้าย และป้ายชั่วคราว จำนวน ๑ป้าย) รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนเลขที่ อบต.สป.จ.๙๙/๒๕๖๐ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน กำหนด

งบประมาณ ๔๙๐,๐๐๐ บาท

กำหนดราคา ๔๙๐,๐๐๐ บาท

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ (กองช่าง) องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงถนน สฎ.ถ 133-22 สายทุ่งห้วยลึก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	361,383.15	1.3624	492,348.40	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			492,348.40	- พื้นที่ปกติ

คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

490,000.00 ใช้เวลาก่อสร้าง 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาราคาคงกล่าวเรียบร้อยแล้ว มีมติให้ใช้ราคาคงกล่าวในการจัดจ้างของ
ทางราชการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ
(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเอกสิทธิ์ หงษ์ทอง)
หัวหน้าสำนักปลัด


ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน ปลัด อบต.สินปุน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวัฒน์ พิเศษเรือง)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายภาคภูมิ ดิณพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิชิต หนูคง)
เจ้าพนักงานการประปาชำนาญงาน

/2. (ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายไกรสร เอียดเนตร)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

บัญชีประมาณการ

หน่วยงานส่วนราชการ (กองช่าง) องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โครงการ ซ่อมแซม สฎ.ถ 133-22 สายทุ่งห้วยลึก

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 2 บ้านกันทลา ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการ เมื่อวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 ตามแบบแปลน อบต.สินปุนเลขที่ จ 2 7/2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		รวมคำนวณ ต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคันทาง (งานถางป่าขาดต่อ)						
	- งานเกรดเกลี่ย (ขนาดกลาง)	8,000	ตร.ม.	3.54	28,320.00	28,320.00	บัญชีค่าแรงงาน
2	งานวัสดุรองพื้นทาง						
	- หินคลุก	705	ลบ.ม.	458.77	323,432.85	323,432.85	ผิวจราจร 4 เมตร
	- เกรดปรับหินคลุกและบดทับ	705	ลบ.ม.	13.66	9,630.30	9,630.30	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ						
	- ป้ายถาวร	1	ป้าย	-	-	-	
	- ป้ายชั่วคราว	1	ป้าย	-	-	-	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					361,383.15	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ซ่อมแซมถนนสายทุ่งห้วยลึก หมู่ที่ 2 ตำบลดินปูน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคานำมันโชนัท อ. เมือง 26.00 -26.99บาท)

(ใช้น้ำมันนำมัน ลิตรละ 26.00+26.99 บาทขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ราบ

งานวางป่าขุดต่อ			
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดเบา)	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	1.68 บาท
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดกลาง)	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	3.54 บาท
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดหนัก)	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	5.30 บาท

หมายเหตุ

- งานวางป่าขุดต่อขนาดเบา มีเฉพาะการตากกลางวงรีเท่านั้น
- งานวางป่าขุดต่อขนาดกลาง มีการตากกลางวงรีเท่านั้น และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
- งานวางป่าขุดต่อขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากกลางวงรี และ ปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานขุดหรือถมดินแล้วบดทับ

- สุกครั้ง 10 ซม.	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	10.33 บาท
- หินคลุก 10 ซม.	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	13.66 บาท
- คิว AC 5 ซม.	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	10.97 บาท

งานขึ้นพื้นทางผิวจราจรหินคลุก

- ค่าวัสดุที่แห้ง (295 บาท / ลบ.ม. ณ งบประมาณ)	และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ (ที่ราบ)	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	295 บาท
- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน (10 ล้อ)		63 กม.	=	163.77 บาท
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน			=	458.77 บาท
... รวมค่างานต้นทุน			=	458.77 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
นาย ชัยโรจน์ ชาญชาญ

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
นาย ชัยโรจน์ ชาญชาญ